
 

 
 

 

 

 

M in is te ro  de l l ' i s t ruz ione ,  de l l 'un ive rs i tà  e  de l la  r i ce rca  

Istituto Comprensivo Statale via Graf 74 - 20157 Milano 
Fax: 0288448603 

Ufficio didattica: Primaria e Secondaria 0288448596  
Ufficio personale: 0288448599    

e-mail uffici: MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT  MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
      www.ictrilussa.edu.it  

C.F.80145250157 – Codice Istituto MIIC8AF001 
Plessi dipendenti: 

Plessi di scuola primaria: via Graf 74- via Graf 70 
Plesso scuola secondaria di primo grado: via Graf 74 

 
Prot.n. 0000898/B15 
Del 12/05/2020 
 

 ALL’ALBO 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  OGGETTO:Determina di avvio procedura acquisto per l’affidamento diretto su MEPA (ODA)   ,ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 ,per l’acquisto 
della pubblicita’ . Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”” 
 C.N.P..: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-312 

 

CUP: D42G20000540007 
CIG: ZDB2CFB306 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999 concernente Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs 165/2001 recante Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il D.L. 6/2020 convertito con  L. 13/2020 recante Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

 

mailto:MIIC8AF001@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8AF001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ictrilussa.edu.it/


VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne;  

 
VISTA  la candidatura dell’Istituto presentata in data 23/04/2020; 
  
VISTA   la graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione relativa al bando in oggetto pubblicata con nota prot. n.  
              AOODGEFID/10292 del 29/04/202; 
 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot.n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 ,che autorizza questa  

              Istituzione scolastica ad attuare il Pon Smart Class  C.I.P. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020 -312; 

 

VISTO che l’attività di informazione e pubblicità è elemento obbligatorio di ogni intervento 

             finanziato con i Fondi Strutturali ., 

                        

VISTE le Linee Guida ANAC  n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che  

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VERIFICATA   ai sensi del D.L. n.52/2012e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire  
l’acquisto della pubblicità , tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

 
RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire    senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

VISTO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle 

Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto pertanto che sul MEPA si può 

acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA); 

VISTO che a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul portale Consip Acquisti in 

rete PA , le forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto in termini  di tempestivita’ che permette di 

ottenere l’efficacia del finanziamento, sono risultate essere quelle della ditta  Monti & Russo Digital SRL   con sede in Via 

Liguria 76,  Legnano    - CAP 20025    c.f. 07311000157   -   partita Iva 07311000157; 

VISTO che da ulteriori ricerche è stata individuata sul Mepa la disponibilità in pronta consegna di un Kit  pon pubblicità : 

targa 30x40 cm+100 etichette + 1USB, da parte della ditta AN ATTILIO NEGRI SRL     ;   

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 18/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2019-2022 

  VISTO    Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal   Consiglio di  Istituto nella seduta del 

12/12/2019 delibera n. 49; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio  del finanziamento Prot. n° 0000841/B15 del 08/05/2020 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



1. Di affidare direttamente, la fornitura del sottoindicato KIT PON PUBBLICITA  - PON SMARTCLASS  
 C.N.P..: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-312 

alla ditta ATTILIO NEGRI con sede in via Valleambrosia 7 -Rozzano- CAP 20089 -c.f. 07739450158 partita Iva 
07739450158 ; (in base all’offerta acquisita dal mercato elettronico della pubblica amministrazione - gestito dalla 
Consip-MEPA - alla data di adozione del presente provvedimento  ): 
 

CODICE 
ARTICOLO 

MEPA 

MODELLO PREZZO 
I.C. (iva 
esclusa) 

PREZZO 
I.C. (iva 
inclusa) 

N. 
PEZZI 

COSTO 
(iva 

esclusa) 
euro 

COSTO 
(iva inclusa) 

euro 

KP20 

Kit PON: targa 
30x40 cm + 

100 
etichette + 1 

USB 16 
GB 

106,56 130,00 1 
 

106,56 
 

130,00 

       

TOTALE     106,56 130,00 

 
2. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Fabiola De Paoli in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

3. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo capitolo 

di bilancio. 

La determinazione della spesa per l’anno 2020 per la fornitura del servizio richiesto risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del relativo Aggregato A03 del Programma Annuale esercizio finanziario 2020 

dell’Istituto - . 

La fattura elettronica, emessa secondo le modalità previste in apposito contratto, sarà intestata a: 

Denominazione Ente: 
ISTITUTO COMPRENSIVO TRILUSSA” 
Loc. VIA GRAF 74 -20157 MILANO 
Cod. fiscale: 80145250157 
Codice Univoco ufficio: UFEH8F 
 

Il pagamento della fattura verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente 

con le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario 

dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 

contrattuali in ambito pubblico ed è subordinato: 

 alla presentazione documentazione attestante iscrizione al registro delle imprese; 
 alla presentazione modulo comunicazione c/c dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 136 / 

2010 e s.m. 
 alla presentazione del DURC in corso di validità (120 gg dalla data del rilascio) 

 

TRATTAMENTO DEI DATI  

L’Istituzione scolastica informa che i dati personali forniti saranno raccolti presso l’istituzione scolastica per le finalità 

di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle 

norme vigenti. 

Designato del trattamento dei dati è il Direttore S.G.A Elisa Passafaro. 



 

 

PUBBLICAZIONE  

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica  ai sensi della normativa in materia 

di trasparenza. 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Dott.ssa Fabiola De Paoli 

                                                    Firma apposta ai sensi art.3 c.2 DL39/93 

 
 

                                                                              

   

 


